



Mait Sander Nõlvak:
„Nautige elu, sest see on teile antud
elamiseks vaid korra.”

Loe lk 2

VII aastakäik RAKVERE VALLA AJALEHT

Märts 2024 • Nr 3 (75)

Ei see tänu tuhaks jahtu ...

Vabariigi aastapäeva eel, 22. veebruaril jagati Rakvere vallas Sõmeru keskusehoones taas tunnustust. Tänutunde-ga anti üle aumärgid ja tänuplaadid. Muusika-list naudingut pakkusid Metslind ja Jaan Eerik Priks ning Sõmeru kooli poiste ansambel.

Valla aumärgi pälvivad Sõmeru põhikooli direktor **VIRGE ONG**, märkimisväärse töö eest Sõmeru kooli kujundamisel, koostöise ja ettevõtlikkust arendava õpikäsitluse ning Rakvere valla hariduselu edendamisel ja Rakvere vallavalit-suse sotsiaaltööspsialist **MIRJE REINUMÄE**, kaua-aegse töö ja väljapaistvate teenete eest sotsiaalvald-konnas.

Valla tänuplaad **HEA TEGU 2023** anti üle inimestele ja ettevõtetele, kes on panustanud val-la ellu rohkem, kui iga-päevased töökohustused seda nõuavad, märganud kaaskodanikke ja aidanud kaasa valla hea maine ku-jundamisele.

MERJE KALLIP – panu-se eest Lasila põhikooli mudilas- ja lastekoori juhendamisel, osalemisel 2023. aasta noorte laulu- ja tantsupeol.

Ta on muusikaõpetaja, kes pärast mitmeid aastaid viis 2023. aastal laulupeole Lasila põhikooli mudilas- ja lastekoori. Lasila lapsed on õnneseened, sest tänavu juhendab õpe-taja Merje nii mudilas-, laste- kui ka poistekoori. Lisaks õpetab pillimängu ning jõulupeoks lavastas muusikali. Kord nädalas toimuvad tema eestveda-misel tantsuvahetunnid. Ta on õpetaja, kes paneb laulma iga lapse.

AILIPUNG – panuse eest Sõmeru põhikooli nei-dude võimlemisrühma juhendamisel, osalemisel 2023. aasta noorte laulu- ja tantsupeol.



Vallavanem Mait Nõlvak, aumärgi saajad Virge Ong, Mirje Reinumäe ning volikogu esimees Peep Vassiljev. FOTO: GRETE VEEDLA

Aili on Sõmeru põhikoo-lis juhendanud laste tant-surühmi, kellega on käidud nii mitmelgi tantsupeol. 2023. aastal õnnestus tal viia Sõmerult tantsupeole põhikooli neidude võimle-misrühm.

ELINA PERI – panuse eest Uhtna kooli mudilas- ja lastekoori juhendamisel, osalemisel 2023. aasta noorte laulu- ja tantsu-peol.

Elina on Uhtna põhi-kooli muusikaõpetaja, kes nakatab muusikapisikuga nii suuri kui väikeseid. Ta on Uhtna piirkonna tunnustatud koorijuht ja muusikaõpetaja. Tema juhendamisel on Uhtna kooli mudilas- ja lastekoor jõudnud paljudele laulupi-dudele.

ANNELI SAABER – hool-dereformi eduka käivitami-se eest Rakvere vallas.

2023. aastal kutsuti ellu riiklik hooldereform, mis aitab tagada meie inimes-tele väärika vananemise ja toetab abi vajavat inimest tema isiklikest vajadustest lähtuvalt. Eesmärgiks on, et inimene saaks elada eeskätt iseseisvalt ning kasutada seejuures vajalikke lisateenuseid.

HEIDO TAMMEKAND – panuse eest valdkonda-deüleses ennetustöös, kaasabi eest ennetusmu-deli loomisel, hea koostööpartner lastekaitse-ja sotsiaalvaldkonnas.

Heido on panustanud Rakvere valla valdkondade ülesesse ennetustöösse, olles abiks ennetusalases projektis „Integreeritud tugiteenused koolist välja-langemise ennetamiseks“. Täname Heidot suurepä-rase koostöö eest ennetus, lastekaitse ja sotsiaalvald-konnaga. Tema näol on tegemist väga abivalmi, rõõmsameelse ja positiivse inimesega, kes on alati val-mis ulatama abikäe.

MAIA KÄRDLA – panu-se eest laste ja perede toetamisel, vanemlike oskuste õpetamisel ja perelepituse teenuse pakkumisel.

Maia on hea koostöö-partner töös laste ja pe-redega perelepituses, las-tevanemate koolis, pro-jektitöös, ennetusmodeli loomises. Maia on mitmeid aastaid koolitanud Rakve-re valla vanemaid vanem-luse teemadel, õpetanud koolides sotsiaalseid osku-si ning aidanud noortel toi-me tulla raskustega elus. Maia on olnud heaks koostööpartneriks projektis „Integreeritud tugiteenu-

sed koolist väljalangemise ennetamisel“.

TIINA RISTMÄGI – suu-re panuse eest eakate inimeste vabatahtlikul abistamisel.

Tiina osales vabatahtlike seltsiliste projektis, mille raames tekkisid tugevad sidemed kahe Sõmerul elava eaka prouaga. Tiina käib neil külas, abistab koduses majapidamises, aitab aeda korrastada, peenraid rohi-da, on seltsiks ja toeks.

HELGA ANNUKA – eriva-jadusega lapsele hoole ja armastuse näitamise eest.

Helga on koolis töötanud tugiisikuna juba 9 aastat. Ta oskab tähele panna ja ridade vahelt lugeda ning vajadusel suhelda spetsialistidega, kes saavad toetada nii last kui tema peret. Ta on väga soe, suure südamega ja hooliv inimene, kes alati on nõu ja jõuga abiks, teda saab usaldada ja tema arvamusi aktsepteeritakse. Kooli personal ütleb, et Helga ei ole lihtsalt tugiisik vaid Vanaema suure algustähe-ga, selline, kellest iga laps võiks unistada. Tööandja jaoks on Helga suurepära-ne partner, kellega on väga meeldiv suhelda ja kelle peale võib alati kindel olla.

TIINA HOEL – erivajadu-sega lapsele hoole ja armastuse näitamise eest.

Tiina on oma hoolealuse selja taga seisnud nagu kalju alates aastast 2018. Tema abil ja toel on õpila-sel koolis oluliselt lihtsam hakkama saada, sest ta oskab alati vajadusel last rahustada, jagada täienda-vaid selgitusi, õppemater-jali üle korrata ja juhenda-da ning vahepeal ka pidurit tõmmata. Tiina on võitnud nii lapse kui lapsevanema usalduse. Tööandja jaoks on ta suurepärane partner, kelle peale võib alati kindel olla.

KERSTI NÕMME – eriva-jadusega lapsele hoole ja armastuse näitamise eest.

Kersti on töötanud tugi-isikuna alates 2019. aastast. Kersti toetab last õp-pimises ja on saavutanud perega väga hea koostöö.

HELVE ARUJA – südame-ga tehtud töö eest perede tugiisikuna - toetajana, suunajana, kaasamõt-lejana.

KÜLLI HALLIK-VILU – mitmekülgse tegevuse ja silmapaistva panuse eest alushariduse maine kujundamisel ja kvaliteedi tõstmisel Rakvere vallas.

JAANA MALMBERG – Sõmeru lasteaia Pää-susilm lapsevanemana heategevusmüügi ning annetuste kogumise eestvedamise ja läbiviimi-se eest Uhtna lasteaia lastele suuskade soeta-mise toetuseks.

EGLE LEHTME – Sõme-ru lasteaia Pääsusilm lapsevanemana aktiiv-se kaasalöömise ning ettevõtlikkuse eest Uht-na lasteaia lastele suus-kade soetamise toetu-seks toimunud heatege-vusmüügil.

Loe lk 3

Omniva personaalne postiteenus on maapiirkondades edaspidi tasuta

Omnivas kehtib personaalse postiteenuse uus hinnakiri, mille kohaselt saavad kõik inimesed, kes elavad väljas-pool suuremaid linnu, tellida endale postikulleri koju või töökohta tasuta, et kasutada erinevaid Omniva teenuseid ja soetada filateeliatoteid.

Personaalse postiteenuse osutamine on tasuta, kui klient elab või asub maakonnas, väljas-pool suuremaid linnu.

Viimastel aastatel on huvi teenuse vastu kasvanud. Eel-misel aastal pöördusid Omniva kliendid personaalse posti-teenuse sooviga 8000 korral. Omniva juhatuse esimees Mart Mägi hinnangul on kindlasti veel palju inimesi, kellele antud teenus sobib paremini kui näiteks postkontori külastamine, kuid kes pole personaalsest postiteenusest veel teadlikud. „Kulleri koju tellimist kiputakse pidama tasuliseks mugavusteenuseks, mistõttu ei oska maapiirkonda-des elavad inimesed võib-olla selle peale tullagi, et postiteenuste puhul see nii ei ole.“

Omniva postikuller tuleb kliendiga kokku lepitud ajava-hemikul tema koju või töökoh-ta, võtab kliendi kirja või paki kaaluga kuni 30 kg ja toimetab selle edasi. Samuti saab postikulleri abiga tellida perioodikat, maksta arveid, saata rahakaarti ja osta saadetise saatmiseks vajalikke vahendeid – post-marke, postkaarte, ümbrikuid ja pakendeid. Lisaks sellele on võimalik postkontorisse või pakiautomaati saabunud kuni 30 kg saadetis postikulleriga koju tellida. Pakiautomaadist saab koju tellida universaalse posti-teenusega saabunud saadetise, kui see on jõudnud pakiauto-maati ilma kliendi nõusolekuta.

Varasemalt kehtis maapiir-kondades 5 km raadiuse pii-rang, mis tähendas, et perso-naalne postiteenus oli tasuta inimestele, kes elasid lähimast postiasutusest kaugemal kui 5 km.

Personaalse postiteenuse saab tellida kas Omniva klien-diteenindaja ja postikulleri kaudu või helistades teenuse telefoninumbrile 664 3330.

NOORTEVOLIKOGU VEERG



MAIT SANDER NÕLVAK
Rakvere valla noorte-
volikogu aseesimees

Eesti Vabariigi 106. aastapäev – see on suur pidupäev meie kõigi jaoks. Kuigi Eesti ei ole kogu aeg vaba olnud, saame meie seda vabadust praegu nautida ja tähistada. Vabadus on suur õnn ja õnnisus.

Kahjuks ei ole igal pool sellist rahu nagu meil siin. Üle maailma käivad erinevad konfliktid, millest kõige enam mõjutab meid Ukrainas toimuv sõda. Venemaa alustas oma agressiooni täpselt kaks aastat tagasi, Eesti Vabariigi sünnipäeval, mis

oli tookord ka meie jaoks teistsugune. Mõistsime tol päeval kõik, et meie idanaabril on endiselt ambitsioon ja tahe laiendada oma piire. Põhjus, miks ma sellest räägin, on panna teid mõtlema vabaduse hinnale ja tähtsusele. Meie saame õnneks tänulikud olla oma esivanematele meie vabaduse eest, kuid peame olema valmis seda vajadusel uuesti kaitsma. Siin soovin ka välja tuua väikese mõtte: Ainult meie individuaalne usk vabadusse hoiab meid vabana.

Ka Eestis on omad probleemid. Alles hiljuti toimunud õpetajate streik, praegune majanduslangus, tööpuudus ja inflatsioon ning tänaseks pisut taandunud koroonakriis on mõjutanud meid kõiki. Sellele vaatamata saame olla õnnelikud, sest need ei ole jäävad ega nõua meie elu hinda.

Mõelge nüüd kõik, mis teid elus kõige enam rõõmustab? Minu jaoks on see pere, lähedased ja sõbrad. Nendega loodud mälestused ja neilt saadud soe ning turvaline tunne on hindamatud. Olge tänulikud neile, kes rõõmustavad teie päevi ja on toeks mitte ainult raskel ajal, vaid on koos teiega rõõmsad ning toetavad teid teie tegemistest ja ettevõtmistest igal ajal. Kui te neid näete, kallistage neid, vaadake neile sügavalt silma, tänage neid ning öelge, kui tähtsad nad teile on.

Toetage ka üksteise ettevõtlikkust. Aidake jõuda kõigil oma eesmärkideni ja pingutage ka ise oma unistuste nimel. Elu siin on liiga lühike, et seda raisata pseudoprobleemidele, muretsemisele ja pidevale stressile. Nautige elu, sest see on teile antud elamiseks vaid korra. Toetage noori, et nad leiaksid oma raja, täidaksid oma unistused ning elaksid õnnelikult. Noored on siiski meie ja meie riigi tulevik. Noored on hakanud maailma mõistma laiemalt ja paremini. Seda tänu hoogsale interneti arengule ja digiajastule.

Digiajastu ja mobiilid on õnn ja õnnetus meile kõigile. Õppige neid vahendeid otstarbekalt kasutama ning ärge jääge kinni virtuaalmaailma. See ei ole probleem ainult noorte vaid kogu inimkonna seas. Suhelge taas inimestega otse ning rääkimise mitte unustamiseks helistage kirjutamise asemel ning tehke nutivabu päevi. Õhtuti teleka vaatamise asemel võtke välja pigem lauamäng ning veetke ühiselt aega perekonna seltsis.

Olge tänulikud kõige eest, mis teil on, olge tänulikud kõigile, kes teie ümber on.

Kallistage oma lähedasi. Nautige teineteisega veedetud hetk ning Eesti Vabariigi sünnipäeva. Palju õnne Eesti rahvas ja palju õnne Eesti.

Elagu Eesti Vabariik!

Tants aurukatla ümber

SIRJE REBANE
kaaskirjutaja

Mats Traadi raamatu „Tants aurukatla ümber“ sisukokkuvõttes on kirjutatud: „Tegemist on eesti küla ajaloo kiire ja ülevaatliku käsitlusega, mille keskseks sümboliks, võrdkujuks on aurukatel. Raamat on jagatud viieks tantsuks, iga tants kirjeldab selle perioodi peamisi probleeme ja olustikku ning näitab suhtumise muutumist katlasse.“

Sümboolseks aurukatlas võib pidada ka Eesti haridust ja koole, mille ümber käib samuti juba aastaid tants.

Mõned näited:

03.05.2019 Õpetajate Leht „Millised on väikekooli võimalused ellu jääda?": Väikekoolidel peab olema koht meie hariduselus: need on muutunud üha enam sotsiaalasutusteks... Üldsuse huvi on pööratud suurtele koolidele.

28.08. 2020 Õpetajate Leht „Koolivõrk“: Haridusvõrgu korrastamine peab käima ühte jalga aja ja demograafiliste muutustega. Korrastamist on vaja nii omavalitsustes, kus õppekohti on oluliselt enam kui õpilasi, kui ka seal, kus

õppekohti tuleb juurde luua. Seega puudub teema rohkemal või vähemal määral kõiki omavalitsusi.

25.09.2020 Õpetajate Leht „Väikekoolid tuleb rünnaku alt päästa“: Just väikeste koolide eripäraks on see, mida me hariduses igatseme: õpetajal on aega kõigi jaoks ja iga laps saab piisavalt tähelepanu. Just õppijakesksest lähenemisest peaks saama meie haridusstrateegia kese, mida aga suured klassid ja pikad vahemaad kooli ning kodu vahel kuidagi ei toeta. Ministeerium tahab majandusliku tõhususe saavutada õpilaste koolistressi ja õpetajate töötingimuste arvelt.

2020 saadik.ee: Eesti väikekool on sattunud rünnaku alla. Vaid nii saab tõlgendada septembri alguses Maalehes ja Õpetajate Lehes ilmunud haridus- ja teadusministeeriumi seisukohti, mille keskmes on raha, efektiivsus ja optimeerimine, kuid mitte hea haridus.

03.04.2022 ERR uudised: Reedese päeva lõpuks oli haridus- ja teadusministeeriumi dokumendiregistrisse laekunud paar-kümmend teatist haridus- ja teadusministeeriumi tegevuse ümberkorraldamisest. Muutused hõlmavad nii kooliastmete liitmist, gümnaasiumiosa kadumist, aga ka koolide sulgemist. Samuti puudu-

tavad muudatused mõningaid maapiirkondade lasteaedasiid, mis liidetakse kohaliku põhikooliga või suletakse.

13.04.2023 Eesti Päevaleht: Uus valitsus teeb ümber koolide rahastamis- mudeli, et üle Eesti oleks palju kuueklassilisi koole. Väikekoolid püsiksid uue mudeli järgi elus, kui neis õpib vähemalt 30 last.

26.02.2024 Rahvuskonservatiivne uudiste- ja arvamusportaali: Haridus- ja teadusministeeriumi teatel alustavad nad omavalitsustega läbirääkimisi, mille teema on alla 100 õpilasega gümnaasiumiastmetesse vastuvõtu lõpetamine. Neid koole on Eestis üle 40. Esimesena võtab ministeerium ette gümnaasiumid, kus õpib alla 40 noore.

Vastakad arvamused ja kõikides neis on ka oma tõde. Üldjuhul ju väikeste maakoolide vajalikkuses ja plussides – rahulik õpikeskkond, individuaalne lähenemine, kodu- ja looduslähedus, omanõulisus – ei kahelda. Paraku peab Eesti haridusteemaikat jälgides tõdema, et tegelikkuses on ikkagi just raha see, mis momendil paljud kohalikud omavalitsused ebapopulaarse valiku ette seab.

Rakvere valla, nagu ka paljude teiste Eesti omavalitsuste mureks haridus-

maastikul on noorte ning laste arvu vähenemine, haridusvõrgu ülalpidamine võtab järjest suurema osa valla eelarvest. Laste arvu järjepidev vähenemine on põhjustanud koolide alataituvuse ning seetõttu on vallal keeruline haridusvõrku sellisel kujul ülal pidada. Pidev sündide arvu vähenemine Rakvere vallas ning kooliränne tingivad muudatuste tegemise haridusvõrgus.

Sellest tingituna jätkab Rakvere vallavolikogu 21. veebruari otsuse põhjal Veltsi lasteaed-alkool 1. septembrist tegevust Sõmeru lasteaia osana Veltsi majas. Lasila põhikool jätkab tööd 6-klassilise koolina Lasila mõisas ja on ühise juhtimise all Sõmeru põhikooliga.

Kavandatavate muudatustega soovitakse tagada haridusasutustes pädevad õpetajad, tugispetsialistid ning kaasaegne haridustaristu kõigile valla õpilastele nüüd ja ka tulevikus. Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse seletuskirja kohaselt on lubatud kool ümber korraldada või kujundada, kui koolikohustuslike ja koolis reaalset käivate õpilaste arv on suurenenud või vähenenud või omavalitsusele käib majanduslikult üle jõu või ei ole otstarbekas mitmete koolide ülalpidamine. Sama põhimõtte on kohaldatav ka lasteasutuste ümberkorraldamisele.

Veebruarist saavad HPV vastu tasuta vaktsineerida ka poisid

Selle aasta veebruarist on võimalik HPV vastu tasuta vaktsineerida ka poistel. Tasuta vaktsineerimist võimaldatakse kõigile 12–18-aastastele poistele ja tüdrukutele. Vaktsineerimine on lihtne ja tõhus viis HPV põhjustatud vähkide ennetamiseks.

„HPV vastast vaktsineerimist võimaldatakse nii tüdrukutele kui poistele kõikjal Euroopas. Eestis on HPV vastast vaktsineerimist seni seostatud peamiselt emakakaelavähi ennetusega naistel. Oluliselt vähem teatakse, et HPV põhjustab vähki ka pea- ja kaelapiirkonnas, näiteks suuõõnes või neelus ja sagedamini just meestel,“ ütles

Põhja-Eesti Regionaalhaigla pea- ja kaelakirurg dr Birgit Volmer. „Suu-neelu vähki haigestumine on kasvamas nii Eestis kui mujal maailmas. Samas puuduvad seni riiklikud sõeluuringuprogrammid nende vähkide varajaseks avastamiseks. Seega on vaktsineerimine ainus tõhus viis vähi ennetamiseks.“

HPV ehk inimese papilloomiviirus on Eestis laialt levinud ja elu jooksul nakatub sellega enamik inimesi. Viirus ohustab nii mehi kui naisi. Viirus levib inimeselt inimesele nahk-naha kontaktis või limaskestade kokkupuutel. Nakkuse võib saada seksuaalvahekorra ajal, kuid piisab ka lihtsalt intiimsetest puudutustest. HPV võib põhjustada mees-

tel ja naistel pahaloomuliste kasvaja teket genitaalpiirkonnas (nt emakakaela-, hääbeme-, tupe-, päraku-, peenisevähki ja vähieelseid seisundeid) ning pea- ja kaelapiirkonnas (nt suu- ja neeluvähk).

„Poistele tasuta vaktsineerimise võimaldamine on väga oodatud muudatus. Enamik mehi on elu jooksul mõne HPV tüübi kandja. Praegu HPV-vastast ravi ei ole ning võimalik on ravida vaid HPV põhjustatud tagajärgi või ennetada HPV-sse nakatumist vaktsineerimisega,“ ütles Tartu Ülikooli Kliinikumi Meeste kliiniku juht dr Kristjan Pomm. „Seejuures on HPV vaktsiini puhul tegemist ohutu ja väga hästi talutava vaktsiiniga – kõrvaltoimeid

on äärmiselt harva ning nende tekkimisel on tegu kiirelt mööduvate ja kerge- te nähtudega.“

Eestis haigestub HPV põhjustatud vähki igal aastal enam kui 300 inimest, neile lisanduvad vähieelse seisundite ja genitaal- tüügaste juhud. Õigeaegse vaktsineerimisega oleks enam kui 90% neist ennetatavad. HPV-st põhjustatud haiguste hinnanguline ravikulu on 6,8 miljonit eurot aastas.

Vaktsineerimine toimub enamasti koolis. Kooliõde küsib selleks lapsevanema nõusolekut. Põhjendatud juhtudel võib vaktsineerimine toimuda ka perearsti juures.

Vaata lisaks:
vaksineeri.ee/hpv

Rakvere Valla Sõnumid

Rakvere vallavalitsus Kooli 2,
SÕMERU Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vallavalitsus@rakverevald.ee
Toimetaja: Annika Aasa
tel 5665 8704

Kaaskirjutaja: Sirje Rebane
tel 517 5262
Materjale saab saata iga kuu
20. kuupäevaks
rakverevald@rakverevald.ee
leht internetis:
www.rakverevald.ee

Kõik ajalehes Rakvere Valla Sõnumid avaldatud artiklid, fotod jm materjal, on autoriõiguste seadusega kaitstud. Nende avaldamine ilma toimetuse nõusolekuta on keelatud. Artikleid tsiteerides või refereerides tuleb alati säilitada viide algallikale ja autorile.

Palju õnne, Eestimaa!



FOTO: MAARIT PUUSIK



FOTO: JANEK LAANEMÄE



FOTO: JANEK LAANEMÄE

24. veebruar algas Uhtnas traditsioonilise riigilipu heiskamisega külaväljakul. Iga aastaga koguneb sel pidulikul hommikul aina enam inimesi, et tähistada oma südames koos kogukonnaga meie pidupäeva.

Päikesetõusul heiskas lipu ja pidas kõne volikogu esimees Peep Vassiljev, esinesid tulevased Uhtna kodutütred ja naisrühm Tantsumaias. Lauldi isamaalisi laule. Peale piduliku osa sai süüa kiluleiba ja

kaeraküpsist ning jutelda, et siis juba oma tegemiste ja pidustuste juurde asuda.

Mälestusküünlad ja pärjad asetati ka Rägavere amsamba jalamil, et mälestada neid, kes võitlesid meie vabaduse eest.

Hommik. Päiksekiire ratsu kappab taevatelgil idataevast stardi saanud uduvines helgib. Ohjadega hoogu andes tuulehooga sõitleb. Küll ta ükskord pilvevarjust ennast välja võitleb.

Järjest kõrgemale tõustes valguskiiri jagab üle meie Eestimaa, mis hommikund veel magab. Üle metsade ja laante, igas külas, linnas – sinetava taeva taustal päikselaik on hinnas.

Jätkugu meil meelegindlust pikaks ajaks veel. Ja et vabaduse vanker veereks meie teel. Ainult nõnda iga homne tõelisuseks saab. Palju õnne sünnipäevaks Sulle, Eestimaa!

Sirje Rebane

RAKVERE VALLA KAASAVA EELARVE IDEEKORJE

Rakvere valla 2024. a eelarves on kaasavaks eelarveks ettenähtud 20 000 eurot.
 Kaasava eelarve objektiks võib olla vallaga seotud investeeringuobjekt või vallas korraldatav avalik üritus.
Ideede esitamise tähtaeg on 31. märts 2024. a.
 Idee tuleb esitada Rakvere Vallavalitsusele kirjalikult aadressile Kooli 2 Sõmeru alevik, e-postiga aadressile vallavalitsus@rakverevald.ee või valla veebilehel oleva vormi kaudu.
 Täiendav info www.rakverevald.ee



Lääne-Viru Omavalitsuste Liit tunnustas maakonna kõrgema autasuga meie valla kodanikku Ruuben Lamburit eestluse ning ajaloolise pärandi hoidmise eest. Lääne-Virumaa kuldne vapimärk antakse inimesele, kes oma silmapaistva töö ja tegevusega kultuuri, spordi, hariduse, sotsiaal- ja tervishoiu, majanduse, maaelu arendamise või muus valdkonnas on oluliselt kaasa aidanud Lääne-Virumaa arengule. Samuti muude saavutuste eest, mis on toonud au ja tunnustust maakonnale.

... ei see aitäh ajas kustu

Algus lk 1

VIKTOR HÄNINEN – suure panuse eest valla veemajanduse arengusse ja kohaliku elu edendamisse.

Viktor oli Sõmeru vallavolikogu liige 1999–2002 ja on staažika liikmena kuulunud vallavalitsuse koosseisu 2002. aastast kuni tänaseni. Tema põhjalikud teadmised veemajanduse valdkonnas on olnud suureks abiks, sest südameasjaks on tal, et iga vallaelanikuni jõuaks puhas joogivesi.

MONICA JAANIMETS JA KATRIN VELLEMA – panuse eest Rakvere valla haridusvõrgu ümberkorraldamise ettevalmistamisel ja haridusanalüüsi koostamisel.

Rakvere vald alustas haridusvõrgu ümberkorraldamise protsessiga 2021. aastal, eesmärgiks kujundada jätkusuutlik ja konkurentsivõimeline koolivõrk ning pakkuda kvaliteetset haridust ka tulevikus.

Tänaseks on valminud haridusvõrgu ümberkorraldamise mõjuanalüüs ja edasine tegevuskava.

KRISTEL NÖMM – kauaaegse kohusetundliku ja täpse töö eest vallavalitsuse raamatupidajana.

Ta alustas raamatupidajana Sõmeru põhikoolis 1. septembril 1992. Alates jaanuarist 2011 tuli Kristel vallamajja.

MTÜ UBJA KÜLASELTS LINDA, OÜ GRAUBERG JA MTÜ OJASAARE LOODUSMATK

Arendava võimaluse loomise ja töökogemuse andmise eest noortele malelastele.

JONAS LIIVAMÄE – suure hoole ja kohusetundega tehtud töö eest talvisel lumetõrje perioodil OÜ Männiku Agrofarm lükkajana.

Kohala piirkonna saha-mees Jonas Liivamäe on traktoriroolis sõna otseses



Rakvere valla aukodanikud

FOTO: GRETE VEEDLA

mõttes iga ilmaga ja teeb oma tööd väga kohusetundlikult ja mõtestatult. See tähendab, et tema eesmärgiks ei ole ainult tee lumest puhas hoida, vaid ta teab täpselt millal, kuidas, kuhu lükata nii, et sellest kohalikule liiklejale või koduomanikule võimalikult

suur abi oleks. Ja nii on see juba mitmendat talve!

MTÜ LASILA KÜLA JA MTÜ VAHVA VAEKÜLA – kogukonnategevuste korraldamise, eakate inimeste märkamise ja kaasamise eest ning hea koostöö eest vabatahtlike seltsiliste projektis.

MTÜ VIRUMAA PÕLLUMEESTE LIIT JA MARGE SALUMÄEMÄEHANSUTALU – täname et olete aidanud ja toetanud oma tegevusega Sõmeru Maaelufestivali läbiviimist.

Juba 10 aastat on toimunud valla suurüritus Maaelufestival, kust pole kordagi puudunud meie koostööpartnerid.

STEN SOKKO –

Sten on Sõmeru põhikooli 7. klassi õpilane, kes tuleb vabadel hetkedel Sõmeru tervise- ja suusaradade tegevuste juures appi. Ta on olnud vabatahtlik abiline nii talgutel kui spordiürituste korraldamisel.

Kuidas teha arvutiga tööd silmi kahjustamata?

Enamik inimesi veedab päevas tunde ekraani taga ning kuigi me teame, et see tegevus kahjustab silmi, unustame tihti sellele piisavalt tähelepanu pöörata. Riigi IT-Keskuse (RIT) dokumendi- ja töösuhete halduse peaspetsialist Marion Peever ja arvutitöökoha administraator Marko Otsus jagavad kaheksat lihtsat nippi, kuidas arvutiga töötamisel silmade heaolu parandada.

1. Reguleeri monitori heledust ja kontrasti

Liiga hele või liiga tuhm ekraan väsitab silmi. Seega tasuks ekraani seadistused üle vaadata, et päeva jooksul võimalikult vähe oma silmi väsitada. „Uuematel arvutitel on võimalus seadetest valida ka öövalgus, mis muudab ekraani valguse soojemaks. See võib alguses olla harjumatu, kuid öövalgusega kohaneb ruttu ning silmade tervisele on see oluliselt kasulik, kui kuvari tavapärane sinine valgus,” soovib RITi arvutitöökoha administraator.

„Samuti on enamikel brauseritel ja rakendustel välja töötatud tume režiim, mis teeb tausta mustaks ja teksti valgeks. Selle kasuta-

mine aitab ka silmi hoida, sest siis ei pea nii palju eredat valget tausta päeva jooksul vaatama,” selgitab Otsus.

2. Taga töökohale korralik valgustus

Töökoht peaks olema piisavalt valgustatud. Liiga ere või liiga napp valgus on silmadele koormav. „Naturaalne valgus on alati parim – kui on võimalus akna ääres töötada, siis tasuks seda teha. Kui seda võimalust pole, tasuks ruumi pimedamates kohtades kasutada lisaks laevalgustusele näiteks ka laualampi,” räägib Peever.

„Veel on oluline jälgida, et ekraan ei peegeldaks liialt vastu. Tasuks valida arvuti ja monitor, millel on peegeldusvastased ekraanid,” lisab Otsus.

3. Tee piisavalt pause
„Pause tuleks teha regulaarselt, et silmi puhata. Soovitan meelde jätta 20-20-20 reegel – iga 20 minuti tagant vaadata 20 sekundiks midagi 20 jala (umbes 6 meetri) kaugusel. Eriti hea on kui piisava regulaarsusega aknast välja vaadata, see annab silmadele puhkust,” räägib Otsus.

4. Jälgi, et tööasend oleks ergonoomiline

Töökeskkonna ergonoomika eest hoolitsemine on võtmetegur, et arvutiga töötamine võimalikult vähe meie tervist negatiivselt mõjutaks. „Monitori kõrgus peab olema selline, et pea ja kael oleks loomulik asendis, lõug ei oleks pidevalt tõstetud ega pea ette kallutatud,” räägib RITi dokumendi- ja töösuhete halduse peaspetsialist. „Lisaks tuleb tööpäeva jooksul ka piisavalt liikuda. Meie keha on loodud liikumiseks ja ükski liiga kaua kestev asend ei ole kehale hea,” lisab ta.

Monitor peaks olema umbes 50–70 cm kaugusel silmadest. „Täpne kaugus sõltub kuvari suurusest. Oluline on veenduda, et tekst oleks piisavalt suur ja selge ning et selle lugemine oleks mugav,” lisab Otsus.

5. Kasuta arvutiga töötamiseks prille

Lisaks nägemisprillidele on arvutiga töötamiseks turul ka sinise valguse prillid. „Need aitavad vähendada silmadele avaldatavat pinget,” räägib Peever. „Oluline on mõista, et ükski negatiivne mõju ei avaldu üleöö vaid tekib pikema aja vältel. Seega tasuks neid prille kasutada ka siis kui

hetkel otsest vajadust veel ei tunnetata,” lisab ta.

6. Tee silmaharjutusi

Eksperdid on kokku pannud erinevaid harjutusi silmavaevuste leevendamiseks. „Näiteks soovitakse silmi vahepeal peopesadega katta, et neid lõdvestada. Lisaks võib silmade lõdvestamiseks neid kergelt ja kiiresti 15 korda pilgutada, seejärel silmad sulgeda ning puhata 20 sekundit. Seda harjutust tasuks korrata 2–3 korda. Erinevaid harjutusi silmadele leiab päris palju, tasub internetist otsida ja järele proovida,” soovib Peever.

7. Vajadusel kasuta silmatilku

Tavapärane kaebus arvutiga töötajate seas on silmade kuivus. See tekitab suurt ebamugavustunnet ja raskendab töötamist. „Selliste probleemide puhul aitavad erinevad silmatilgad, tasuks apteegist nõu küsida ja endale sobivad leida. Samuti tasub silmas pidada ennetavaid nõuandeid, näiteks silmaharjutusi – neid tasuks teha ka siis kui kaebused on juba tekkinud,” räägib Peever.

8. Külasta regulaarselt silmaarsti

„Silmad on taastumatu ressurss, igaühe enda asi



on seda hoida,” rõhutab RITi dokumendi- ja töösuhete halduse peaspetsialist. „Seega tuleks kindlasti regulaarselt silmaarsti juures käia. RITil nagu enamikel tööandjatel on silmaarst töötavahoiuarsti teenuse osa, mis tähendab, et vähemalt seal saab silmade tervis üle vaadatud ning samuti saab arst anda nõuandeid silmade heaolu säilitamiseks,” räägib Peever kokkuvõtteks.

Riigi IT-Keskus hangib oma teenusel olevatele ja teistele avaliku sektori asutustele muu hulgas ka arvuteid ja kuvareid. „Kuigi palju on silmade heaolu säilitamiseks kasutajate enda teha, siis hangitud arvutitel ja kuvaritel arvestatakse sellega, et ekraanid silmadele võimalikult vähe kahjulikud oleksid,” toob Otsus näite, kuidas tööandjad töötajate silmade heaolusse panustada saavad.

Algab PRIAs loomakasvatuse otsetoetuste taotlemine

15. aprillini saab e-PRIAs esitada loomakasvatuse otsetoetuste taotlusi. Käesoleval aastal saab taotleda piimalehma kasvatamise otsetoetust (PTK), ammelehma kasvatamise otsetoetust (ATK) ning ute ja kitse kasvatamise otsetoetust (UTK).

Tehke volitused juba varakult!

Kui taotluse soovib esitada taotleja esindaja, siis on oluline, et talle on antud volitus. Volituse saab vormistada e-PRIAs või soovituslikul vormil, mis on kättesaadav veebilehel www.pria.ee → Registrid → Kliendiregister → Esindusõigused ja volitused.

Erandina (kui ei ole võimalik volitusi anda e-PRIAs või digitaalselt allkirjastatult saata e-posti aadressil kliendiregister@pria.ee või esitada paberil) saab füüsiline isik volitusi taotluste esitamiseks anda ka telefoni teel. Kui taotlejal ei ole arvutit, aga ta soovib toetust taotleda, saab enda eest taotlusi esitama

volitada usaldusväärset isikut, pöördudes PRIA poole registrite osakonna infotelefonil 731 2311.

Teenindusbüroodes taotluse esitamiseks palume aeg kindlasti eelnevalt broneerida

e-PRIA kasutamise osas on võimalik abi saada ka PRIA maakondlikes teenindusbüroodes. Bürosse tulekuks palume eelnevalt broneerida aeg PRIA kodulehel <https://www.pria.ee/broneering> või telefoni teel. Teenindusbüroode kontaktid telefoni teel aja broneerimiseks leiab PRIA kodulehelt <https://www.pria.ee/teenindusburood>. Teenindusbürood on avatud esmaspäevast kolmapäevani kell 9–16.

Loomakasvatuse otsetoetused 2024. aastal

Toetust makstakse ajavahemikul 2. märtsist kuni 9. septembrini taotleja poolt peetavate nõuetekohaste loomade arvu aritmeetilise keskmise alusel. Arvestamise aluseks on

põllumajandusloomade registris (edaspidi register) olev loomade arv nimetatud ajavahemiku iga päeva kohta. Loomad, kelle kohta toetust makstakse, peavad olema nõuetekohaselt identifitseeritud. Loomakasvatuse otsetoetuste taotlemiseks ei ole taotlusele vaja loomade arvu märkida, piisab taotlemise „Jah“ märkest.

• Piimalehma kasvatamise otsetoetust saab taotleda loomapidaja, kes registri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 9. septembrini igal päeval vähemalt 1 piimalehma. Sel ajavahemikul ei tohi olla ühtki päeva, mil registri andmeil pole taotlejal ühtki nõuetekohast piimalehma. Sel juhul kaotab taotleja õiguse toetust saada. Piimalehm, kelle kohta toetust antakse, peab olema 2. märtsi seisuga registris registreeritud ning vähemalt alates 2. märtsist piimalehm. Toetust makstakse maksimaalselt 270 nõuetekohase piimalehma eest.

• Ammelehma kasvatamise otsetoetust saab taotleda loomapidaja, kes registri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 9. septembrini igal päeval vähemalt viiete ammelehma ja/või vähemalt 8 kuu vanust lehmmullikat. Sel ajavahemikul ei tohi olla ühtegi päeva, mil registri andmeil pole taotlejal 5 nõuetekohast ammelehma ja/või vähemalt 8 kuu vanust lehmmullikat. Sel juhul kaotab taotleja õiguse toetust saada. Toetust antakse maksimaalselt 200 ammelehma ja/või vähemalt 8 kuu vanuse lehmmullika eest, kes ei ole jõudluskontrollis ja kes pole vähemalt 75% lihatõu veresusega. Jõudluskontrollis oleva ja vähemalt 75% veresusega ammelehmadele ja/või vähemalt 8 kuu vanustele lehmmullikatele ei ole maksimaalset loomade arvu piiri, kelle eest toetust makstakse.

• Ute ja kitse kasvatamise otsetoetust saab taotleda loomapidaja, kes registri andmetel kasvatab

2. märtsist kuni 9. septembrini igal päeval vähemalt 10 utte ja/või emakitse. Loomad, kelle kohta toetust makstakse, peavad olema 2. märtsi seisuga vähemalt ühe aasta vanused. Toetust makstakse maksimaalselt 450 nõuetekohase looma eest.

Karjas olevate loomadega toimuvatest sündmustest peab põllumajandusloomade registrit teavitama ettenähtud ajajooksul. Hilinenud teavituste korral ei loeta looma toetusõiguslikuks.

Loomakasvatuse otsetoetuste taotleja peab terves majapidamises täitma tingimuslikkuse nõudeid (vt rohkem PRIA kodulehelt <https://www.pria.ee/infokeskus/tingimuslikkus-ja-nouetele-vastavus>). Kuna tingimuslikkuse nõuete küsimustik on pindala- ja loomapõhiste toetuste taotluse osa, tuleb loomatoetuste taotlejal mais algaval pindala- ja loomapõhiste toetuste taotluste esitamise perioodil e-PRIA kaudu lisaks esitada ka pindala- ja

loomapõhiste toetuste taotlus.

Toetuste täpsed tingimused on kirjas toetuse määruses. PRIA kodulehel on toetuste kohta kokkuvõtlikud tutvustused ning viited lisamaterjalidele.

Toetuste taotlemine e-PRIAs

Loomakasvatuse otsetoetuste taotlust saab pärast e-PRIAsse sisselogimist esitada avalehe kaudu: <https://epria.pria.ee/> → Taotlemine → Esita toetustaotlus → Loomatoetused. e-PRIA kuvab igale kliendile tema taotlemisel aluseks olevad põllumajandusloomade registri andmed. Taotluse täitmise ajal annab e-PRIA taotluse täitjale võimalikest vigadest teateid ja juhhib täitmist vajavatele lahtritele tähelepanu. Vajadusel saab abi küsida, helistades PRIA pindala- ja loomatoetuste infotelefonil 737 7679.

Edukat taotlemist!

Uhtnakatel oma generaator

Sihtasutus Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) toetas Uhtna kogukonnale generaatori soetamist.

KÜSK toetas „Kodanikuühiskonna innovatsioonifondi 2023. aasta taotlusvoor elanikkonnakaitse võimekuse arendamiseks” projektist Uhtna kogukonna (MTÜ Uus Uhtna) projekti „Uhtna kogukonnale generaatori soetamine kriisiks valmisoleku tõstmiseks” summas 7216,20 eurot. Projekti raames soetati generaator ning lähiajal ehitatakse kerksusekeskusesse (Uhtna põhikooli hoone) valmis ka generaatori kasutamise valmidus.



FOTO: SIIRI KOHVER

Innovatsioonifond toetab kogukondade ja kohalike omavalitsuste omavalitsuse koostööd kogukonnakeskse valitsemisviisi kaudu ning pakub seeläbi võimaluse ühiselt tõsta elanikkonnakaitse võimekust kogukonnas. Julge-

olekuolukorrast tingituna oli 2023. aastal innovatsioonifondi fookuses just elanikkonnakaitse.

Projekti kogumaksumus oli 8930,40 eurot, millest omaosaluse aitas katta Rakvere vallavalitsus summas 1568,80.

Generaatori ja selle kasutamise valmiduse olemasolu aitavad luua Uhtnas kerksusekeskuse tingimused pikemaajsete elektrikatkestuste ja kriiside korral.

KÜSK Kodanikuühiskonna Sihtkapital

Avasta #virupärane

JANNE LAINJÄRV
juhiabi

Tähelepanelik lehelugeja on kindlasti märganud #virupärast sõnakasutust ja uusi rõõmsavärvilisi logomärke nii maakonnalehes kui sotsiaalmeedias. Mis on teoksil?

Lääne-Viru maakonnas leidub rikkalikult erinevaid elamusi ja paiku nii puhkamiseks, elamiseks kui ka töötamiseks – meil on mitmekülgne loodus, omanäolised turismisihtkohad ja rohket arengupotentsiaali pakkuv ettevõtluskeskkond.

Maakonna omavalitsuste ja disainiagentuuri Velvet koostöös alustati 2023. aasta sügisel Lääne-Viru maakonna turundusstrateegia loomist, et tõsta maakonna tuntust ning toetada sidusust elanike, turistide, ettevõtete ja ametiasutuste vahel. Strateegia loomise protsessis sündisid ka maakonna ja omavalitsuste logomärgid, tunnussõna #virupärane ning üksikasjalik brändijuhend, mis aitab tuua ühised väärtused jõulisemalt esile ja suurendada maakonna tuntust nii riiklikul kui ka rahvusvahelisel tasandil.

Lääne-Virumaa on salapärase ja väärrib enda väljendamiseks omapärast lahendust, kohanimest sai omadussõna, iseloomustas disainiagentuur Velvet Lääne-Virumaa.

Jaauari lõpus allkirjastasid maakonna omavalitsusjuhid koostööleppes, et värskest valminud strateegiadokument ei jääks sahtlisse, vaid aitaks tuua Lääne-Virumaa turismi- ja ettevõtluskaardile. Suve hakuks on soov valmis saada veebisait, kus tutvustada piirkonna unikaalsust, pakutavaid elamusi ja praktilist teavet külastajatele.



Disainiagentuuri Velvet loodud illustratsioon Lääne-Virumaa

Kõigil, kes soovivad meie maakonna ühtseid väärtusi kanda ja olla uhkusega #virupärane, on peagi võimalus tellida oma ettevõttele, endale või miks mitte ka külalistele temaatilise kujundusega pusa, t-särk või rinnamärk.

Avasta #virupärane – see on rikkalik, elav, mitmekülgne, värvikas ja sisukas!

Uut moodi sõbrapäev

MARGIT KUKOR
Sõmeru lasteaias
õppealajuhataja

Sõmeru lasteaias Pääsusilm asub kahes majas. Sõbrapäeval külastasid Sõmeru maja lapsed Uhtna maja lapsi. Koos tantsiti ja mängiti erinevaid lõbusaid

mänge. Rõõmu ja lusti jagus küllaga.

Peale ühist tegevust saalis oli lastel vabamäng rühmades, mis valmistab palju põnevust. Suur aitäh meie muusikaõpetajatele, rühmaõpetajatele, õpetaja abidele, juhtkonnale ja loomulikult lastele.



FOTOD: TIIA PIKKER JA MARGIT KUKOR

Murutraktorid võtsid mõõtu



FOTO: KAIDO HEIN

27. veebruaril toimus Sõmeru alevikus Murutraktori-kestvuskross. Kolmetunnise kestuskrossi vabaklassi arvestuses võitis lõpuks Lucky Team Võtikmetsa 2 ja Mullutu Motorspordi ees. Standardklassi võit kuulus Viljandi Mowerspordi võistkonnale, teiseks tuli Võtikmetsa ja kolmandaks AVS Varuosad.

Tihe lumesadu ei heidutanud suusasõpru



FOTO: AIN LIIVA

7. veebruaril toimus Sõmeru Terviserajal NoLimit Lääne-Virumaa suusasarja IV etapp. Etapi korraldajad olid arvestanud talviselt muutlike ilmastikuoludega, kuid sellist tihedat lumesadu etapi toimumise päeval ja öhtul ei osanud keegi oodata. Startida tuli tihedas lumesajus.

Rajale läks 211 eri vanuses suusasõpra. Rajalt saabu-jaid ootasid osalejamedalid, loosiuhinnad ja soe saun. Etapi tulemused ja pildigalerii on leitavad suusasari.ee koduleheküljelt.

FC Rakvere United jalkapoisid tõid koju karikavõidu



FOTO: FC RAKVERE UNITED

Veebruari eelviimasel nädalavahetusel Kehras kulmineerunud noorte U16 vanuse saaljalgpalli karikafinaalmängudes tulid FC Rakvere United jalkapoisid karikavõitjateks.

U16 vanuseklassis mängiti jaanuari lõpus ja veebruari alguses alagrupiturniirid, mille kuus parimat teenisid endale pääsmed finaaltourniirile. Finaaltourniiril näitaski parimat minekut FC Rakvere United jalkapoisid. Mängud olid kõik tasavägised ja põnevad. Mängudest teeniti kolm võitu ja kaks viiki. Kaotusi seekord ei tunnustatud. Sedasi tulidgi lõpuks karikavõitjateks.

Tulemused <https://noortesaalikv.jalgpall.ee/>

Poistel on hea hoog sees, talvine treeningperiood on kulgenud edukalt, sest nädal varem võideti ka Pühapäevaliiga etapp Tallinnas.

Nüüd ootavad jalkapoisid pikisilmi Sõmeru staadioni lumest puhastamist, et saaks platsile trennima. Aprillist algab juba liigahooaeg oma mängudega.

ANDRES PAJO,
FC Rakvere United

Kanarbiku Õied tähistavad 40. tegutsemisaastat

SIIRI SAARMETS
kultuurinõunik

Seeniortantsurühm Kanarbiku Õied on tegutsenud aastast 1984. Selle aasta 15. märtsil tähistatakse juba 40. tegutsemisaastat, juhendajaks Virumaa tunnustatud seniortantsu õpetaja Ene Saaber. Koos käib 16 tegusat naist, kes astuvad üles valla ja maakonna üritustel ning on valmis jagama oma tantsulusti kaugemalegi. Mitmed aastad järjest on käidud esinemas Lätis, Jūrmalas toimival seniortantsu rahvusvahelisel festivalil.



Kanarbiku Õied Väärikate jõulupeol koos Sirje ja Rein Kurega.

FOTO: SIIRI SAARMETS

Samuti osaletakse igal kevadel maakonna seniortantsu päeval. Tantsulust hoiab naisi koos

ning vanemas eas liikumine on väga oluline. Kõik, kes soovivad Kanarbiku Õisi õnnitlema tulla on

oodatud 15. märtsil kell 12 Sõmeru keskusehoonesse sünnipäevapeole.

Justkui hunt Kriimsilm oma üheksa ametiga

Tegelikult saame hundi asemel rääkida hoopis rebasest, Sirje Rebasest, kes tähistas 22. veebruaril 65. sünnipäeva ja on juhtinud 45 aastat rahvatantsu Uhtna piirkonnas. Ta on Rakvere vallas tunnustatud tantsujuht, õpetaja, volikogu liige ja aastast 2010 valla aukodanik.

Sirje Rebane on Uhtna piirkonna tantsukultuuriga seotud 1979. aastast, s.o 45 aastat. Ta on olnud tantsurühmade ellukutsuja, tantsuõpetaja ning ise tantsijana rühmatöös osalenud. Ta on näinud Uhtna rahvatantsu kõrghetki ning teinud tublit tööd, et madalaid hetki ei tuleks.

Sirje Rebane on Uhtna piirkonna lapsi tantsima õpetanud ning tema juhendamisel on suur hulk tant-

supoisse – tüdrukuid pääsenud tantsupidudele nii Tallinnasse kui Rakverre. Tal on imeline oskus panna kokku tantsurühm lastest, kelle tantsima saamine tundub kõrvaltvaatajatele võimatuks. Tema juhtimisel on tantsupidudel osalenud nii laste- kui naisterühmad.

Sirje on oma tegemistega jätnud suure jälje Uhtna kultuuriellu. Ta on aastaid kaasa löönud näiteringi tegemistes, olnud alati valmis kui vaja astuma lavale, et täita mistahes tühikuku estraadi või rahvuslike tantsudega. Kui Sirje poole pöörduda mõne ideega, siis tema on alati nõus kaasa lööma. Lauset: „Ma ei saa seda teha, mul ei ole aega ...“ kostub tema suust haruharva. Sirje on üks neist, kes algatas Rakvere



FOTO: TEELE KALLIP

vallas vabariigi taasiseseisvumispäeva auks korraldatava sündmuse „Vaba Rahva Tants“, mis sel aastal toimub juba 6. korda.

Tema jälg Rakvere valla ja Uhtna piirkonna kultuuriloos ja rahvatantsu aren-

gus on sügav ning väärivad tunnustamist. Täname meie tantsujuhti Sirje Rebast panuse eest meie piirkonna rahvatantsu traditsiooni hoidmisel ja arendamisel.

INGE PIKKOJA

Ruuben Lambur – vabaduse hind

Vahetult enne Eesti Vabariigi sünnipäeva oli kõikidel soovijatel võimalik kuulata Ruuben Lamburit. Ruuben rääkis oma metsavennaks hakkamise lugu ja tuletas sellega meelde meie riigi tähtsust ja vabaduse hindu. Ajarännaku muusikalise osa eest kandsid hoolt Aare Hein ja Toivo Reinsoo. Õhtu eesmärgiks oli tuletada meile meelde, et vabadus ei ole iseenesest mõistetav ning selle eest on makstud kõrget hinda – elu hinda.

Vestlusõhtul oli võimalik kõigil anda oma panus Ruuben Lamburi raamatu „Alutaguse saaga“ uue trüki toetuseks.

Ruubenil on viimastel kuudel olnud toimetamist küllaga. Novembris sai

vabadusvõitleja ja metsariigi sünnipäeva suurejooneliselt oma 98. sünnipäeva, kus Kaitseväge annetas talle kaitseväge teeneteristi riigikaitseliste teenete eest. Teeneteristi andis üle Kaitseliidu ülem kindralmajor Riho Ühtegi. Reservohvitseride kogu annetas maaväeohvitseri mõõga, mis on organisatsiooni kõrgeim tunnustus.

Vestlusõhtul sai ta ühe üllatuse osaliseks veel, Ruubenile anti üle Kaitseliidu noorteorganisatsiooni kõrgeim autasu, Põhjakotka märk, mis antakse eriliste tunnustust vääriivate teenete eest Noorkotkaste organisatsiooni ja eestimaalaste heaks. Lisaks sellele valiti Ruuben välja poseerima ka



Ruuben Lambur vestlusõhtul.

FOTO: REELIKA KIRSIPUU

portreenäituse „Meie, virulased!“ tarbeks. Portreenäitusega teeb Rakvere galerii meie armsale Eestile igal aastal sünnipäevakingituse.

Poseerima kutsutakse aumärkidega tunnustatud ning tublide tegudega silma paistnud virulased.

RAAMATU-UUDISED



Jaana Ant Lepna raamatukogust soovitab

Birk Rohelend (pseudonüüm) „LIIGA PALJU ARMASTUST: AGNESE JA GABRIELI 2. JUHTUM“

Kes mäletab Rohelennu eelmist suurt tähelepanu pälvinud krimiromaani „Kes tappis Otto Mülleri?“, millest tehti ka rahvusvahelisele areenile jõudnud teleeriaal, peaks selle raamatu üle eriti rõõmustama. Tegemist on Agnese ja Gabrieli sarja teise osaga.

Kui seltskond klassikaaslasti kaksikümne aastat peale kooli lõpetamist uuesti kokku saab, ei kulge õhtu pelgalt muhedal nostalgiliste meenutuste rajal, vaid lõpeb ühe osalise jaoks surmaga.

Kaks politseiuurijat – tööga karastunud Gabriel Vanem ja nooruke Agnes Maramaa – võtavad ette juhtumi, mille juured paiknevad ajas, mil kõik oli veel teistmoodi. Tumede saladustega silmitsi seistes saab selgeks, et nii mõnedki sügavad tunded on võtnud uue kuju, mis üllatab asjaosalisi endidki.

Autor rõhutab: „Tegevus kulgeb mööda motiive, ei püsi rangetel ajatelgedel. Rohkem on sissevaadet tegelastesse, nende mõttemaailma. Saame tuttavamaks Agnese ja Gabrieli, ka nende omavaheline dimensioon muutub. Kui eelmine kord lahendasid uurijad lugu, kus kõikidel oli motiiv, siis seekord pole seda justkui kellelgi.“

Diana Leesalu „MÄNGULT ON PÄRISILT“

Fotodega illustreeritud ja ehmatavalt aus raamat „Mängult on päriselt“ jutustab vaheldumisi 19-aastase tüdruku Mirjami ja tema 12-aastase venna Miku elust. Mirjam käib Tartu ülikoolis ja elab tormilist tudengielu, paneb iga päev ühikuga sõpradega pidu ega viitsi eriti koolis käia. Mikk on aga arukas, kuid saamatu 5. klassi poiss, kes satub perekonna lagunemise ja koolikaaslaste vägivalda ajal tänavaile hulkuma. Koolis teda noritakse ja kiusatakse pidevalt ning lõpuks saab poisil kõigest kõrini, ta paneb kooli põlema ning põgeneb kodust.

Romaanis on kõike liiga palju – nii ükskõiksust, vägivalda kui ka üksindust. Tegemist on hoiatusromaaniga. Mis juhtub siis, kui inimesed ei taha tunnistada ega lahendada probleeme? Kus on piir, kus süütu mäng muutub reaalsuseks? See ohutuli näitab, et inimesi saab sisse ja välja logida küll Interneti võlumaal, kuid elus mitte. Inimesed on päriselt olemas.

Diana Leesalu „Mängult on päriselt“ saavutas Eesti Lastekirjanduse Teabekeskuse ja kirjastuse Tänapäev 2006. aasta noorsooromaanivõistlusel esikoha.

Selgusid 2023. aasta kauneimad lasteraamatud

Lastekirjanduse keskuse eripremia pälvis Margit Saluste illustreeritud ja kirjutatud ning Endla Tootsi kujundatud „Illikuku jutustab“.

Eesti Lastekirjanduse Keskuse žürii leidis, et „Illikuku jutustab“ on soe ja imearmas raamat, mis on õnnestunud formaadist sisupaberi valikuni välja. Selle raamatu illustatsioonid mõjuvad värskelt oma leidlike ja vaimukate lahendustega, olles tekstiga väga hästi kooskõlas.

2023. aasta viie kauneima Eesti lasteraamatu konkursile esitati kokku 37 raamatut.





Vallavalitsuses otsustati

24. jaanuaril

- Võtta hajaasutuse programmi taotlusi vastu 1.02–1.04. Seada hajaasutuse programmi valdkonnad järgmisesse prioriteetsuse järjekorda: 1) veevarustussüsteemid; 2) kanalisatsioonisüsteemid; 3) juurdepääsuteed; 4) autonoomsed elektrisüsteemid. Jätta hajaasutuse programmi eelistatud sihtrühmad määramata. Moodustada nõuetele vastavate taotluste hindamiseks komisjon koosseisus: komisjoni esimees Sandra Schmidt; liikmed: Janek Seidelberg, Ahti Randmere, Janne Lainjärv, Anneli Saaber.
- Seada tähtajatu sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Uhtna alevikus asuva Rakvere valla omandis oleva Linnukaare tänav koormamiseks sundvaldusega.
- Nõustuda Taaravinu külas Mäe katastriüksuse ja Anne katastriüksuse jagamisega vastavalt vallavalitsuse 29.11.2023 korraldusega nr 2109 kehtestatud Mäe ja Anne kinnistute detailplaneeringule ning määrata moodustatavatele katastriüksustele lähiaadressid ja sihtotstarbed: Elise tee 1, 2, 3, 4 ja 6 katastriüksused sihtotstarbega elamumaad ning Elise tee katastriüksus transpordimaa.

31. jaanuaril

- Anda ehitusluba üksikelamu püstitamiseks Karjamõisa kinnistul Tobia külas.
- Anda kasutusload: päikeseelektrijaamale Reili kinnistul Levalas; tuletõrjevõhoidlale Helita tee 2 ja Helita tee 4 kinnistutel Tobias.
- Toetada Rakvere valla eelarvest 2024. aastal alates jaanuarist Osaühing Coramy tegevust 180 euroga kuus, kokku summas 2160 eurot aastas.
- Seada tähtajatu sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Näpi alevikus asuva Rakvere valla omandis oleva Tulbi tänava koormamiseks sundvaldusega.
- Eraldada toetust mittetulundusühingule Aluvere Ring projekti „Aluvere Karikas 2024 ja Lõuna Eesti Karikas 2024 seeriavõistluste korraldamine“ läbiviimiseks summas 1500 eurot kiirabiteenuse eest tasumiseks.
- Eraldada toetust Ubja Külaseltsile Linda projekti „Vabariigi 106. aastapäeva kontsert Ubja külakeskuses“ läbiviimiseks summas 500 eurot.

7. veebruaril

- Anda ehitusluba teede rajamiseks Taaravainus Mäepealse, Tõrmas Haudejaama, Haudejaama tee, Hommiku põik 1, Hommiku tn 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 19, Hommiku tänav J1, Kasemäe, Pihlaka, Ringi, Tuuliku tn 10, 11, 13, 13a, 3, 4, 6/2, 7,

8/1, 9, Tuuliku tänav L1, L2, Tõrma 8, Tõrviku tn 1/1, 1/2, 10, 11, 2, 2a, 3/2, 3a, 4, 7/2. Anda ehitusluba mänguväljaku rajamiseks Hommiku tn 10 Tõrmas. Anda ehitusluba spordiväljaku rajamiseks Hommiku tn 11 Tõrmas. Anda ehitusluba veetorstiku rajamiseks Tõrmas Haudejaama, Haudejaama tee, Hommiku tänav, Tuuliku tänav L1, Tuuliku tänav L2, Tõrviku tn 2, 3/1, 3/2, 5/1, 5/2, 6/1, 6/2, 7/1, 7/2, 9/2. Anda ehitusluba reoveekanalisatsiooni torustiku rajamiseks Tõrmas Haudejaama tee, Tuuliku tänav L1, L2. Anda ehitusluba sadeveekanalisatsiooni ja drenaazi rajamiseks Tõrmas Hommiku tänav, Tuuliku tn 2, Tuuliku tänav L1.

- Kinnitada Lasila põhikooli hoolekogu koosseis järgmiselt: Jan Pikhof, kooli pidaja esindaja; Liis Otsus, õppenõukogu esindaja; Maarika Kudi, õppenõukogu esindaja; Kristina Seema, lapsevanemate esindaja, hoolekogu esimees; Raahel Karu, lapsevanemate esindaja; Oliver Lauri, õpilaste esindaja; Martin Kudi, vilistlaste esindaja; Avely Punane, kooli toetava organisatsiooni esindaja, hoolekogu aseesimees.

- Omandada tasuta Rakvere vallale Ulvar Kapperi ja Rein Mälli omandisse kuuluv Taaravainu külas asuva kinnistu osaks olev Kriidisoo põik. Tehinguga seotud kulud kannab omandaja. Esitada teeregistrile andmed Kriidisoo põik kohaliku teena registreerimiseks peale kinnistusraamatusse kande tegemist.
- Anda nõusolek mittetulundusühingule Aluvere Ring korraldada Aluvere karjääris 11.02. motosportiüritus „Aluvere Ring Karikas 1. etapp/Lõuna-Eesti Karikas 4. etapp“.

13. veebruaril

- Anda projekteerimistingimused üksikelamute projekteerimiseks Keldri tee 5 Ubjas ja Männi kinnistul Päides.
- Parandada vallavalitsuse 07.06.2023 korralduse nr 1816 „Sundvalduse seadmine“ punktis 1 esinev ilmne ebatäpsus ja asendada aadress „Näpi tee 2“ aadressiga „Näpi tee 6“.

21. veebruaril

- Toetada Rakvere valla esinduskollektiivi seniortantsurühma Kanarbiku Õied projekti „Uued esinemisrõivad Kanarbiku Õitele“ 398,40 euroga.
- Seada tähtajatu sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Rakvere valla omandis oleva Järni külas asuva Vasivere tee koormamiseks sundvaldusega. Kinnistule soovitakse paigaldada maakaabelliin.
- Kinnitada Rakvere valla 2024. a hankeplaani.
- Määrata Aresi külas asuva Männialuse katastriüksuse sihtotstarbeks tootmismaa 100%.



Vallavolikogus otsustati

24. jaanuaril

- Rakvere valla haridusasutuste ümberkorraldamise eelnõu sellises sõnastuses saata koolide ja lasteadeade hoolekogudele, õpilasesindustele, volikogu komisjonidele ja noortevolikogule ning Haridus- ja Teadusministeeriumile ning pärast ettepanekute saamist toimub eelnõu täiendamine.
- Võtta vastu vallavolikogu määrus nr 42 „Rakvere valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava kinnitamine aastateks 2023-2035“.
- Võtta vastu vallavolikogu otsus nr 124 „Aluvere küla Veskinurga kinnistu detailplaneeringu kehtestamine“.
- Võtta vastu vallavolikogu otsus nr 125 „Kinnisasja omandamiseks nõusoleku andmine“.
- Võtta vastu vallavolikogu otsus nr 126 „Rakvere valla aumärgiga tunnustamine“. Rakvere valla aumärkidega tunnustada Sõmeru põhikooli direktorit Virge Ongi ja Rakvere vallavalitsuse sotsiaaltöõspetsialisti Mirje Reinumäed.
- Võtta vastu vallavolikogu otsus nr 127 „Rakvere vallavalitsuse teenistuskohdade koosseis ja struktuur alates 1. veebruarist 2024.“

21. veebruaril

- Tunnistada kehtetuks vallavolikogu 24.01.2024 otsus nr 128 tagasiulatavalt alates vastuvõtmisest.
- Võtta rahaline kohustus ja garanteerida Rakvere valla omaosalus AS Rakvere Vesi poolt esitatud taotluses „Päide asula vee- ja kanalisatsioonitorustike ja reoveepump-late rajamine“ meetmest „Kättesaadavad kvaliteetsed avalikud teenused“ rahalise toetuse taotlemisel summas kuni üks miljon eurot. Kulude tegemise eeldatavaks perioodiks on aastad 2025–2026.a.
- Teha ümberkorraldusi Rakvere valla haridusvõrgus.
- Kiita heaks Lääne-Viru maakonna arengustrateegia tegevuskava 2024–2028.

SAAME TUTTAVAKS



FOTO: JANEK SEIDELBERG

Mati Siim, vallavalitsuse teedespetsialist

Alates veebruarist töötab vallavalitsuses teedespetsialistina Mati Siim, kelle ülesandeks on valla teehoiu, liikluskorralduse ja tänavavalgustuse alase töö korraldamine.

Mati Siim on lõpetanud Tallinna Tehnikaülikooli, hariduselt on ta elektriinsener. Ta on töötanud palju aastaid side- ja telekommunikatsiooni valdkonnas, omandanud suurete võttes mitmekülgse meeskonnatöö kogemuse, töötades erinevates rollides ja struktuurides.

Mati kinnitab, et pikalt ühes valdkonnas töötamise järel tunneb ta soovi uute väljakutsete järele. „Olen laia tehnikaalase silmaringiga ja usun, et mu elu- ja tööajal kogunenud kogemused aitavad realiseerida vallavalitsuse tulevikuplaane.“

Mati huvitub tehnikast, tema hobideks on jalgrattasport ja seened.

Mati Siimuga saab ühendust telefonil 512 9231 või e-postil: mati.siim@rakverevald.ee

Vallavalitsus on ümber korraldamas ja kaasajastamas oma telefonide süsteemi

Igal ametniku kasutuses on alates 1. veebruarist mobiilinumbrer. Kui ametnik ei saa vastata, siis helistab ta esimesel võimalusel tagasi. Kõned enam kantselei üldnumbrile ringi ei suundu.

Vallavalitsuse lauatelefonid suletakse alates 1. augustist 2024. Seniks saab lauanumbritele küll helistada, kuid kõned suunatakse ümber mobiilidele.

Ainsad lauatelefonid, mis jäävad meie majas kasutusse, on raamatupidamise numbrid 322 1888 ja 322 1550.

Ametinimetuse	Nimi	Telefon/e-post
Üldtelefon		5300 7650
Volikogu esimees	Peep Vassiljev	5010 622
Vallavanem	Maido Nõlvak	5275 488, maido.nolvak@rakverevald.ee
Abivallavanem	Viktor Häninen	527 7233, viktor.haninen@rakverevald.ee
Arendus- ja tervisedenduse nõunik	Siiri Kohver	5301 9590, sport@rakverevald.ee; siiri.kohver@rakverevald.ee
Finantsnõunik	Annely Elhi-Toming	5485 0950, annely.elhi-toming@rakverevald.ee
Raamatupidamine		322 1888, 322 1550 raamatupidamine@rakverevald.ee
Vallasekretär, andmekaitse spetsialist	Katri Koitver	5307 7167, katri.koitver@rakverevald.ee
Kantseleispetsialist	Tii Jürisoo	5460 0608, tiia.jurisoo@rakverevald.ee
Jurist-hankespetsialist	Ahti Randmere	5476 0506, ahti.randmere@rakverevald.ee
Juhiabi	Janne Lainjärv	5300 7650, janne.lainjarv@rakverevald.ee
IT-nõunik	Mario Mikvere	515 3752, mario.mikvere@rakverevald.ee
Planeerimise ja ehitusnõunik	(al 01.04.2024)	
Maakorralduse spetsialist	Jaan Kangur	5422 0032, jaan.kangur@rakverevald.ee
Heakorralduspetsialist	Minna Öunap	5389 1930, minna.ounap@rakverevald.ee
Teedespetsialist	Mati Siim	512 9231, mati.siim@rakverevald.ee
Halduspetsialist	Janek Seidelberg	529 0230, janek.seidelberg@rakverevald.ee
Keskonnaspetsialist	Sandra Schmidt	5193 1280, sandra.schmidt@rakverevald.ee
Ehitusjärelvalve spetsialist	Inge Liivak	5474 0715, inge.liivak@rakverevald.ee
Sotsiaalnõunik	Anneli Saaber	528 3430, anneli.saaber@rakverevald.ee
Sotsiaaltöõspetsialist	Mirje Reinumäe	528 8686, mirje.reinumae@rakverevald.ee
Ennetustöõspetsialist	Eneli Baumann	5190 3010, eneli.baumann@rakverevald.ee
Lapse heaolu spetsialist	Kristi Palu	5433 0046, kristi.palu@rakverevald.ee
Lapse heaolu spetsialist	Evely Kajala	520 7013, evely.kajala@rakverevald.ee
Haridus- ja noorsootöõnõunik	Monica Jaanimets	5866 4670, monica.jaanimets@rakverevald.ee
Kultuurinõunik	Siiri Saarmets	5336 4604, siiri.saarmets@rakverevald.ee
Noorsootöõspetsialist	Oxana Nikitina	5301 5577, oxana.nikitina@rakverevald.ee
Kultuuritöõtaja	Reelika Kirsipuu	5330 0288, reelika.kirsipuu@rakverevald.ee
Sporditöõspetsialist	(al 01.04.2024)	

13. APRILL KELL 19
SÕMERU Keskusehoones

TANTSUÕHTU KEVAD SÜDAMES

MUSIKAT TEEB JA ÕHTUT JUHIB
ANSAMBLI SADAJA SEENED

TANTSULISTI SÜTTAB
TANTSUTRUPP MODUS

PILET EELMÜGIS 10,-
ALATES 08.04. PILET 13,-

LAUDADE BRONEERIMINE
TEL. 53364604 SHIRI, 53300288 REELIKA

13. MÄRTS 2024
KELL 18:00

KESKKONNA KOLMAPÄEV SÕMERU NOORTE LOODUS- JA TEHNİKAMAJAS

ANNELI OHVRIL TULEB JA
RÄÄGIB MEILE
KOMPOSTIMISEST

KOHTADE ARV ON PIIRATUD, SEEGA PALUN ETTE
REGISTREERIDA.
INFO: MINNA.OUNAP@RAKVEREVALD.EE; 53891930

*Siidamele soojust ja kätesse hellust,
jätkegu sul tervist ja hingele üllust!*

*Õnnitleme märtsikuu
juubilare ja sünnipäevalisi*

99. sünnipäeval
HILJA HÄRM Lasila

93. sünnipäeval
ERNA ALLIKVEE Ubjä

92. sünnipäeval
ANITA LEPPİK Aresi

91. sünnipäeval
AINO TOOM Varudi-Vanaküla

88. sünnipäeval
ANTS KANGUR Karunga
ÜLO SOPPE Arkna
LIIDIA REINMANN Veltsi
VALDO ILVES Sõmeru
MELAINI TIILEN Uhtna

86. sünnipäeval
VELLO KÄBIN Näpi
MALLE VAHESALU Uhtna
JUHAN PIKKOJA Uhtna

85. sünnipäeval
MAIMU KÄIVÄRÄINEN Veltsi
ELMA-AMALIE JUHANSON Sõmeru
MARIA VALGE Näpi
LINDA OLDE Sõmeru

83. sünnipäeval
AINO IVANOVA Roodevälja
VALDO EINMANN Ussimäe
MADIS MÄE Sõmeru
AIME ZALITE Sõmeru
MILVI VÖSU Näpi

82. sünnipäeval
LJUDMILLA RENTER Uhtna
ANTS KRAUS Rahkla

81. sünnipäeval
LINDA MAASIK Levala
VLADIMIR JEVDOKIMOV Roodevälja

80. sünnipäeval
REIN MULLAMAA Kaarli
KARIN KOLLOM Sõmeru
HELJE ALLESE Sõmeru
MATI ERRILD Rahkla

75. sünnipäeval
HELVE RUBEN Kaarli
LILIA KÜMNIK Kullaaru
HELLE SOOSALU Veltsi
URVE KALJUMÄE Sõmeru
ANNE AASLAV Sõmeru
VALENTINA HEKKURAINEN Aluvere
JÜRI KRUUS Sämi
LEMBIT ILVES Ubjä
UUNO EIBER Lepna
ENN SILLAMAA Lepna

70. sünnipäeval
ELINA PAJULA Näpi
KARIN GRAUBERG Tõrremäe
CARMEN LILLEPEA Järni
LEMBIT KRIISA Tõrma

Sõmeru Noorte Loodus- ja tehnikamajas
KUNSTIRING noortele ja täiskasvanuile

Väikeste sammudega suure kunsti poole

11. märts
2024
kell 18 - 20.30

KEVAD
TULEB

Juhendaja:
Mari Riina Mölder

Info ja registreerimine: Piret Laidroo tel 53021521,
e-mail: pired.laidroo@gmail.com

Rakvere valla noortevolikogu valimised

Kevad 2024

4.03-17.03
Kandideerimiseks pead olema
13-26 (ka) aastat vana ja sisse
kirjutatud Rakvere valda.
Kandideerimiseks tuleb täita
küsitlus.

Kandideerimine

8.04-14.04
Valimiseks pead olema 10-26 (ka)
aastat vana ja sisse kirjutatud
Rakvere valda.
Valida saad ID-kaardiga või õpilas-
piletiga noortekeskuses ja koolides.

Valimine

19.02-17.03
Praegused noortevolikogu liikmed
kohtuvad valla noortekeskuses ja
koolides õpilasesinduse ja II ning III
kooliastme noortega

4.03-17.03
kandideerimise seig

18.03
kandideerimise kinnitamine

8.04 - 14.04
VALIMISTE NÄDAL

Ajakava

Info: rakverevallanoortevolikogu@gmail.com
Rakvere valla noortevolikogu
@rakverevallane
Rakvere Vald
Lis lähemalt: www.rakverevald.ee/noortevolikogu

ND

Rakvere Valla Sõnumites on tavaks tervitada värsked vallakodanikke (lapse eesnime ja elukoha küla/aleviku nimetuse), õnnitleda sünnipäevalisi ja avaldada kaastunnet lahkunutele. Kui teile selline avaldamine ei sobi, palume sellest teavitada lehehoiutust aadressil rakverevaldasonumid@gmail.com.

*Rõõmusäde tegemistesse
ja armastus kasuamisse.*

Palju õnne, uus vallakodanik!

Melisa
Lepna küla

Ei enam kõndimas sind teel,
su hääl me kõrvus kõlab veel.
Ei enam naeratust su suul,
vaid vaikes leinas nutab tuul.

Mälestame

TOIVO SALEMETS	19.12.1949–03.02.2024 Ubjä
MALLE-MARTA PAHKPUU	29.03.1940–03.02.2024 Sõmeru
RIHO NÖGU	14.10.1944–04.02.2024 Sõmeru
MALLE ROHTLA	25.10.1937–19.02.2024 Kaarli
ENN NEITO	24.10.1939–19.02.2024 Kohala

LASTEVANEMATE KOOL
19. MÄRTS KELL 18:00

TAURI TALLERMAA

MÄLU JA ÕPPIMINE

Meelde jääb see, millest sa mõtled. Kui mõtted on eemal, siis ei ole võimalik õppida. Kui ei jaksa, ei oska, ei taha või ei viitsi, siis õppimist ei toimu. Õppimine tähendab vigade tegemist. Kui midagi valesti ei lähe, siis paremaks ei saa.

Toimumiskoht:
Sõmeru Keskusehoone, Kooli 2, Sõmeru

Üritus on tasuta
Oodatud on kõik lapsevanemad, tulevased lapsevanemad ja vanavanemad

Küsimuste korral võtke ühendust eneli.baumann@rakverevald.ee